

事業活動計算書

(自) 2020年 4月 1日 (至) 2021年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収	介護保険事業収益	381,645,138	362,820,927	18,824,211
	施設介護料収益	201,459,312	187,489,710	13,969,602
	介護報酬収益	169,187,866	157,941,711	11,246,155
	利用者負担金収益(一般)	32,271,446	29,547,999	2,723,447
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	70,649,211	76,466,364	-5,817,153
	介護報酬収益	62,057,357	66,076,704	-4,019,347
	介護予防報酬収益	8,591,854	10,389,660	-1,797,806
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	10,307,290	12,716,319	-2,409,029
	介護負担金収益(一般)	9,331,266	11,279,752	-1,948,486
	介護予防負担金収益(一般)	976,024	1,436,567	-460,543
	居宅介護支援介護料収益	50,470,197	51,511,436	-1,041,239
	居宅介護支援介護料収益	23,570,301	24,538,212	-967,911
	介護予防支援介護料収益	26,899,896	26,973,224	-73,328
	その他の事業収益	48,759,128	34,637,098	14,122,030
	補助金事業収益	7,919,061	110,930	7,808,131
	受託事業収益	40,840,067	34,526,168	6,313,899
	医療事業収益	5,359,818	5,094,723	265,095
	その他の医療事業収益	5,359,818	5,094,723	265,095
	その他の医療事業収益	5,359,818	5,094,723	265,095
経常経費寄附金収益	271,154	637,348	-366,194	
経常経費寄附金収益	271,154	637,348	-366,194	
サービス活動収益計(1)		387,276,110	368,552,998	18,723,112
ビ ス 活 動 増 減 の 部 用	人件費	256,330,612	248,383,909	7,946,703
	職員俸給	94,064,628	97,288,742	-3,224,114
	職員諸手当	65,122,612	61,274,197	3,848,415
	非常勤職員給与	51,956,913	48,659,865	3,297,048
	派遣職員費	10,299,586	8,923,070	1,376,516
	退職共済掛金	4,806,000	4,717,000	89,000
	法定福利費	30,080,873	27,521,035	2,559,838
	事業費	48,708,743	44,655,490	4,053,253
	給食費	15,911,340	13,505,905	2,405,435
	介護用品費	13,360,008	10,832,629	2,527,379
	保健衛生費	2,090,760	1,984,743	106,017
	医療費	463,067		463,067
	教養娯楽費	1,044,392	1,656,497	-612,105
	水道光熱費	5,967,506	6,264,642	-297,136
	燃料費	4,080,775	5,425,246	-1,344,471
	消耗器具備品費	1,643,419	371,807	1,271,612
	賃借料	4,052,127	4,434,495	-382,368
	報償費	95,349	179,526	-84,177
	事務費	79,436,108	75,997,320	3,438,788
	福利厚生費	987,550	1,559,699	-572,149
	旅費交通費	64,790	114,810	-50,020
	研修研究費	506,625	164,870	341,755
	事務消耗品費	821,960	795,178	26,782
印刷製本費	606,457	635,358	-28,901	
水道光熱費	5,023,607	3,679,235	1,344,372	
燃料費	3,202,593	2,939,588	263,005	
修繕費	7,510,256	3,888,362	3,621,894	
通信運搬費	2,286,354	1,880,366	405,988	
会議費	54,300	107,022	-52,722	
広報費	88,000	108,400	-20,400	
業務委託費	48,318,438	50,559,010	-2,240,572	

事業活動計算書

(自) 2020年 4月 1日 (至) 2021年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
	手数料	2,249,678	2,328,752	-79,074	
	保険料	1,594,130	967,418	626,712	
	土地・建物賃借料	1,860,996	1,860,996		
	租税公課	109,300	98,800	10,500	
	保守料	3,268,321	3,203,426	64,895	
	渉外費	378,735	491,730	-112,995	
	諸会費	504,018	614,300	-110,282	
	減価償却費	26,986,008	29,647,015	-2,661,007	
	減価償却費	26,986,008	29,647,015	-2,661,007	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,999,657	-20,536,696	1,537,039	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,999,657	-20,536,696	1,537,039	
	サービス活動費用計(2)	392,461,814	378,147,038	14,314,776	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-5,185,704	-9,594,040	4,408,336	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	951	940	11
		受取利息配当金収益	951	940	11
		その他のサービス活動外収益	3,953,479	4,612,466	-658,987
		受入研修費収益		152,100	-152,100
		利用者等外給食収益	3,215,180	3,756,970	-541,790
		雑収益	738,299	703,396	34,903
		サービス活動外収益計(4)	3,954,430	4,613,406	-658,976
	費	借入金利息支出	420,000	525,000	-105,000
		借入金利息支出	420,000	525,000	-105,000
		その他のサービス活動外費用	-8,800	2,442,030	-2,450,830
利用者等外給食費		-8,800	2,442,030	-2,450,830	
	サービス活動外費用計(5)	411,200	2,967,030	-2,555,830	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,543,230	1,646,376	1,896,854	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-1,642,474	-7,947,664	6,305,190	
特別増減の部	収	事業区分間繰入金収益	598,947	1,275,508	-676,561
		事業区分間繰入金収益	598,947	1,275,508	-676,561
		拠点区分間繰入金収益		2,047,000	-2,047,000
		拠点区分間繰入金収益		2,047,000	-2,047,000
		サービス区分間繰入金収益		254,657	-254,657
		サービス区分間繰入金収益		254,657	-254,657
		特別収益計(8)	598,947	3,577,165	-2,978,218
	費	事業区分間繰入金費用	598,947	1,275,508	-676,561
		事業区分間繰入金費用	598,947	1,275,508	-676,561
		拠点区分間繰入金費用		2,047,000	-2,047,000
拠点区分間繰入金費用			2,047,000	-2,047,000	
	サービス区分間繰入金費用		254,657	-254,657	
	サービス区分間繰入金費用		254,657	-254,657	
	特別費用計(9)	598,947	3,577,165	-2,978,218	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-1,642,474	-7,947,664	6,305,190	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	34,729,828	42,677,492	-7,947,664	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	33,087,354	34,729,828	-1,642,474	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	33,087,354	34,729,828	-1,642,474